

Landstingsstyrelsen

Förslag om inrättande av Hedershus inom ramen för Operation Kvinnofrid

Ärendebeskrivning

Styrgruppen för Operation Kvinnofrid har beslutat att inrätta ett Hedershus i länet. Stockholms läns landsting har ställt sig bakom förslaget att bidra med ekonomiska medel för detta ändamål. Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning föreslås få i uppdrag att ansvara för den fortsatta handläggningen av ärendet.

Beslutsunderlag

Förvaltningens tjänsteutlåtande, LS 1012-1029, 2010-12-10
PM från hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning, HSN 1012-1311,
2010-12-08

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

att finansiera del av kostnaden för projektarbete inför start av Hedershus, 4 000 000 kr, inom ramen för landstingsstyrelsens anslag för oförutsedda utgifter

att kostnaderna för löpande drift av den planerade verksamheten beaktas i samband med budget för år 2012

att uppdra åt landstingsdirektören att ansvara för den fortsatta handläggningen av ärendet.

Bakgrund

Förslag om inrättande av Hedershus

Styrgruppen för Operation Kvinnofrid har beslutat att fokusera på problematiken kring hedersrelaterat våld under åren 2009 och 2010. En insats som är beslutad är att inrätta ett länsövergripande Hedershus och detta arbete fortsätter under 2011. Stockholms läns landsting har ställt sig

bakom förslaget att bidra med ekonomiska medel för detta ändamål. Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning har fått i uppdrag att yttra sig i ärendet och föreslås få i uppdrag att ansvara för den fortsatta handläggningen av ärendet.

Enligt förslaget ska Hedershuset finnas både virtuellt och på en fysisk plats i centrala Stockholm. Det ska vara en väg in till de stödsystem som finns i länet. Hedershuset ska erbjuda akut stöd och vägledning till personer som själva lever ett liv med hedersrelaterat våld och förtryck och till dem som hjälper andra som är utsatta. Även förövare ska kunna få stöd. Personalen vid Hedershuset ska stödja de myndigheter som har ansvaret för att hjälpa de utsatta. Det fysiska Hedershuset ska enligt förslag bemannas med socionom, polis, gynekolog och åklagare. Kostnaden för projektarbete inför start av Hedershuset bedöms till uppgå till ca 7,3 mkr, varav landstinget föreslås att finansiera 4 mkr.

Kommande förslag om inrättande av Kunskapscentrum

Inom Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning pågår implementeringen av Handlingsprogrammet för våldsutsatta kvinnor parallellt med Operation Kvinnofrids arbete. Enligt handlingsprogrammet från 2005 ska en permanent organisation inrättas kring våld i nära relationer och ett förslag att inrätta ett Kunskapscentrum har presenterats för Referensgruppen för jämställd och jämlik vård i april 2010. Politikerna i referensgruppen har ställt sig bakom förslaget. Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning avser att återkomma till HSN med ett förslag till beslut.

Utsattheten för hedersvåld är svår att särskilja från våld i nära relationer. Arbetet kring hedersrelaterat våld får inte ske på bekostnad av arbetet kring våld i nära relationer. Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning anser att det är önskvärt att samordna inrättandet av det föreslagna Kunskapscentret med Hedershuset. Ett tänkbart och önskvärt scenario är att Hedershuset blir en del av Kunskapscentret. De bägge förslagen liknar varandra i många avseenden. Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning ser stora fördelar såväl kunskapsmässigt som ekonomiskt om man kan samordna Hedershuset med det tänkta Kunskapscentret för våld i nära relationer.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Kostnaderna för projektarbete inför start av den föreslagna verksamheten beräknas uppgå till 7,3 mkr och av dessa föreslås landstinget finansiera 4,0 mkr.

Miljökonsekvenser av beslutet

I enlighet med landstingets miljöpolitiska program Miljösteg 5 har hänsyn till miljön beaktats och bedömningen är att det inte är relevant med miljökonsekvensbedömning i detta ärende.

Toivo Heinsoo
Stf landstingsdirektör

Helena Holmstedt
Finansdirektör